
                         
Integrované povolení č.j. JMK 10423/2003 OŽPZ/Hk/6
ISO 9001 : 2015
ISO 14001 : 2015
OHSAS 18001 : 2007

DODATEK č. 2
ke SMLOUVĚ O PROVEDENÍ SEPARACE, SVOZU A ULOŽENÍ T K O

ze dne 29. 12. 2006

Článek – 1 smluvní strany

1.1. Provozovatel: HANTÁLY a.s.
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 523

Sídlo firmy: Tovární 345/22, Velké Pavlovice, PSČ 691 06
Telefon/fax:
E-mail:
Internet:
IČO: 42324068
DIČ: CZ42324068
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Provozovatele zastupuje:
Obchodní manažer:
(dále jen „provozovatel“)

1.2. Původce odpadu: Česká republika - Generální finanční ředitelství

Sídlo firmy: Lazarská 15/7, Praha, PSČ 117 22
Provozovna: Finanční úřad pro Jihomoravský kraj

Územní pracoviště v Hustopečích
Nádražní 1169/35, 693 01 Hustopeče

Identifikační číslo provozovny: 303121100000
           Původce zastupuje: 

Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail: 
E-mail pro fakturaci:
IČO: 72080043

 DIČ: CZ72080043
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
ev. č. AVISme: 07/299/0001
Korespondenční adresa: Nádražní 35, 693 01 Hustopeče
(dále jen „původce odpadu“)

společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“.

1



Preambule

Zřízení soustavy územních finančních orgánů v České republice bylo upraveno zákonem
č. 531/1990  Sb.,  o  územních  finančních  orgánech.  Ke  dni  1.  1.  2011  došlo  novelou
č. 199/2010 Sb. k rozšíření soustavy finančních orgánů o nově zřízené Generální finanční
ředitelství,  které tím také vstoupilo do právních vtahů dosavadních finančních ředitelství
a převzalo veškerá jejich práva a povinnosti. Následně s účinností ke dni 1. 1. 2013 došlo
k vytvoření  nové  struktury  orgánů  zákonem  č. 456/2011 Sb., o Finanční  správě  České
republiky a zároveň tímto zákonem došlo ke zrušení dosavadních finančních ředitelství.

Článek 1

Smluvní strany shodně prohlašují, že provozovatel na straně jedné a Finanční ředitelství
v Brně jako právní předchůdce Generálního finančního ředitelství na straně druhé, uzavřely
dne 29. 12. 2006 Smlouvu o provedení separace, svozu a uložení TKO, která byla změněna
dodatkem č.  1  ze  dne 15.  12.  2008 (dále  jen „smlouva“),  jejímž předmětem je  zajištění
přepravních  služeb, separace,  odstraňování,  příp.  využívání  komunálních  odpadů,  jejich
likvidace a uložení podle zákona 185/2001 Sb. a souvisejících vyhlášek MŽP ČR.

          
Článek 2 

1. Smluvní  strany výslovně prohlašují,  že  se  dohodly  na uzavření  tohoto  dodatku č.  2
ke smlouvě, kterým se text smlouvy mění a dále doplňuje o tato nová ujednání:

a) text názvu smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto textem:
Smlouva o provedení separace, svozu a odstraňování odpadů č. 132

b) dosavadní označení smluvních stran uvedené v záhlaví smlouvy, se mění na
znění uvedené v záhlaví tohoto dodatku.

c) text čl. 2 odst. 2.1., 2.1.1., 2.2., smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto 
textem:

2.1. Zajištění přepravních služeb, separace, odstraňování, příp. využívání komunálních
odpadů,  jejich  likvidace  a  uložení  podle  zákona  č.  185/2001  Sb.,  o  odpadech
a o změně  některých  dalších  předpisů,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen
„zákon o odpadech“) a souvisejících právních předpisů.

2.1.1 Možnost zajištění odvozu separovaného papíru, plastů, skla.
2.1.2 Nakládka a odvoz odpadů z odpadových nádob 110, 120, 240 l a kontejnerů 1100

l z místa uložení.

d) text čl. 2 odst. 2.3., 2.4., 2.5., smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto textem:
  2.3 Specifikace 110,120 l odpadové nádoby                    1 rok/Kč               1 svoz/Kč
  2.3.1 sazba   A   interval svozu týdenní 52x 3016,- Kč 58,- Kč
  2.3.2 sazba   B                     14 – denní 26x 1508,- Kč 58,- Kč
  2.3.3 sazba   C                         měsíční 12x 696,- Kč 58,- Kč

(cena za svoz a odstranění je bez DPH)
                   
  2.4. Specifikace 240 l odpadové nádoby                           1 rok/Kč               1 svoz/Kč
  2.4.1 sazba   D   interval svozu týdenní 52x 5252,- Kč 101,- Kč
  2.4.2 sazba   E                      14 – denní 26x 2626,- Kč 101,- Kč
  2.4.3 sazba   F                          měsíční 12x 1212,- Kč 101,- Kč

(cena za svoz a odstranění je bez DPH)

  2.5 Specifikace kontejnerů 1100 l                                   1 rok/Kč               1 svoz/Kč
  2.5.1 sazba   G interval svozu týdenní 52x 17056,- Kč 328,- Kč
  2.5.2 sazba   H                   14 – denní 26x 8528,- Kč 328,- Kč
  2.5.3 sazba    I                       měsíční 12x 3936,- Kč 328,- Kč

(cena za svoz a odstranění je bez DPH)
V případě rozdílného počtu svozů odpadových nádob všech výše uvedených typů 
fakturace dle skutečnosti.

e) text čl. 2 odst. 2.6.1., 2.6.2., 2.6.3., 2.6.4., smlouvy se ruší a nahrazuje se 
tímto textem:

2



2.6.1 Podmínky  separace  a  odvozu  separovaného  odpadu  budou  ujednány
v samostatném dodatku ke smlouvě. 

2.6.2 Svoz – po telefonické domluvě s dispečerem společnosti Hantály a.s. 
2.6.3 Místo odběru - shodné s místem nakládky směsného odpadu.

f) text čl. 3 smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto textem:
3.4 Povinnosti provozovatele
3.4.1 Zabezpečit  odběr  odpadu,  přepravu  a  uložení  směsného  komunálního  odpadu

v souladu s uzavřenou smlouvou. Převzetím odpadu přebírá provozovatel veškerou
odpovědnost  za  manipulaci  s odpadem  i  za  řádné  nakládání  s ním,  a  zároveň
přebírá všechny povinnosti původce zákona o odpadech.   

3.4.2 Harmonogram svozu směsného komunálního odpadu je shodný s harmonogramem
svozu obce, na jejímž katastrálním území se nachází provozovna původce odpadu.

3.4.3 Ve dnech svozu připadajících na dny pracovního klidu a  o  svátcích bude svoz
proveden  před  nebo  po  dnech  pracovního  klidu,  předcházející  nebo  následující
pracovní den podle předběžné dohody mezi provozovatelem a původcem odpadu.
Mimořádné svozy jsou vždy hlášeny předem na příslušné městské a obecní úřady.

3.4.4 Místo nakládky odpadových nádob je v místě provozovny původce odpadu. 
3.4.5 Předat původci odpadu vždy do 20. 1. následujícího roku přehled převzatých druhů

odpadu a jejich množství za uplynulý kalendářní rok a poskytovat původci odpadu
po celou dobu trvání smlouvy konzultační a poradenské služby v oblasti nakládání
s odpady.

3.5 Povinnosti původce odpadu
3.5.1 Příjezdové  komunikace  a  manipulační  plochy  ve  vlastnictví  České  republiky,

s nimiž je původce odpadu příslušný hospodařit, bude původce odpadu udržovat
v zabezpečeném  stavu  tak,  aby  nedocházelo  k zapadání  a  poškozování  vozidel,
zdržení a jejich nadměrnému opotřebení při svozové činnosti.

3.5.2 Zajistí, aby byly odpadové nádoby označeny čárovým kódem HANTÁLY a.s.
3.5.3 Zajistí, aby odpadové nádoby v den svozu byly již v 6,00 hod. přistaveny ke krajnici

komunikace (v období květen – srpen v 05,30 hod).
3.5.4 Původce odpadu prohlašuje, že pro účely odstranění odpadů bude nádoby plnit

pouze  upraveným  komunálním  odpadem,  přičemž  úpravou  směsného
komunálního  odpadu  před  jeho  odstraněním  v  souladu  s vyhláškou  č.
383/2001  Sb.,  o  podrobnostech  nakládání  s odpady,  ve  znění  pozdějších
předpisů,  se  rozumí  minimálně  vytřídění  nebezpečných  složek,  komodit
určených ke zpětnému odběru a využitelných složek. 

3.5.5 Odpad musí odpovídat skupině 200301 – směsný komunální odpad.
3.5.6 Místo nakládky typ nádoby počet kusů

Finanční úřad pro Jihomoravský kraj
Územní pracoviště v Hustopečích      120 l 6 x  
Nádražní 35, 693 01 Hustopeče

g) text čl. 4 smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto textem:
4.1 Provozovatel se zavazuje odvážet směsný komunální odpad podle sjednaných svozů,

počtů odpadových nádob a podle odsouhlaseného harmonogramu.
4.2 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem 1. 1. 2007

a uzavírá  se  na  dobu  neurčitou.  Smlouva  může  být  vypovězena  kteroukoliv
ze smluvních stran písemnou výpovědí, přičemž  výpovědní lhůta činí 6 měsíců
bez  uvedení  důvodu  a  počíná  běžet  od  prvního  dne  následujícího  měsíce  po
doručení.

4.3 Plnění  ze  smlouvy  může  být  pozastaveno  v případě,  že  původce  odpadu  bude
v prodlení  s úhradou daňového dokladu – faktury  (dále  jen „faktura“)  za  služby
po dobu delší než 14 kalendářních dnů po termínu splatnosti.

4.4 Provozovatel  je  oprávněn  od  této  smlouvy  písemně  odstoupit  v případě,  že  se
původce odpadu dostane do prodlení s úhradou jakékoli faktury za služby o více
než 90 dnů po termínu splatnosti.

h) text čl. 5 smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto textem:
5.1 Cena se stanovuje dohodou smluvních stran ve výši:

 Typ sazby počet ks  bez DPH/ks

3



A 6  3016,- Kč/ks

5.2 K ceně bude při fakturaci připočtena DPH ve výši platné v den zdanitelného plnění.
5.3 V případě,  že  dojde  ke  změně  výše  zákonných  poplatků,  navyšuje  se  o  takové

zvýšení  poplatku  cena  služby  od  kalendářního  měsíce  následujícího  po
kalendářním měsíci, ve kterém došlo ke změně příslušného právního předpisu a
původce odpadu je povinen hradit takto upravenou cenu za služby; o této změně
bude provozovatel původce odpadu informovat.

i) text čl. 6 smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto textem:
6.1 Úhrada  ceny  bude  prováděna  měsíčně,  vždy  na  základě  faktury,  vystavené

provozovatelem. 
6.2 Faktura  musí  obsahovat  všechny  náležitosti  dle  platných  právních  předpisů,

a to zejm. náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů a náležitosti uvedené v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů a náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

6.3 Faktura musí být vystavena ve prospěch bankovního účtu provozovatele uvedeného
v záhlaví  smlouvy.  Splatnost  faktury  činí  21  kalendářních  dnů  ode  dne  jejího
doručení  původci  odpadu.  Je-li  provozovatel  plátcem  DPH,  musí  se  jednat  o
bankovní  účet  zveřejněný  způsobem  umožňující  dálkový  přístup  dle  zákona  č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

6.4 Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání fakturované částky
z bankovního účtu původce odpadu na bankovní účet provozovatele.

6.5 Fakturu doručí  provozovatel  původci  odpadu elektronicky na e-mailovou  adresu
uvedenou v záhlaví smlouvy.

6.6 Původce odpadu má právo fakturu před uplynutím lhůty splatnosti bez zaplacení
vrátit,  aniž  by došlo  k  prodlení  s  úhradou,  nesplňuje-li  požadované  náležitosti.
Provozovatel  je povinen  podle  povahy  nesprávnosti  fakturu  opravit.  Nová  lhůta
splatnosti  v délce 21 kalendářních dnů počne běžet ode dne doručení opravené
faktury původci odpadu.

6.7 Smluvní  strany se  dohodly,  že  je-li  provozovatel  plátcem DPH a je  v  okamžiku
uskutečnění  zdanitelného  plnění  veden  v  rejstříku  nespolehlivých  plátců  DPH,
anebo  nastane  některá  z  jiných  skutečností  rozhodných  pro  ručení  původce
odpadu,  je původce  odpadu  oprávněn  zaplatit  provozovateli  pouze  dohodnutou
cenu  bez  DPH  a DPH  odvést  příslušnému  správci  daně  dle  platných  právních
předpisů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O provedené úhradě DPH správci
daně bude původce odpadu provozovatele informovat kopií oznámení pro správce
daně  dle §109a zákona  č.  235/2004  Sb.,  o  dani  z přidané  hodnoty,  ve  znění
pozdějších předpisů, bez zbytečného odkladu.

6.8 V případě prodlení  původce  odpadu s  úhradou řádně vystavené faktury  vzniká
provozovateli  právo  na  úrok  z  prodlení  ve  výši  stanovené  nařízením  vlády  č.
351/2013  Sb.,  kterým  se  určuje  výše  úroků  z prodlení  a  nákladů  spojených
s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena
orgánu  právnické  osoby  jmenovaného  soudem  a  upravují  některé  otázky
Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence
svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších
předpisů.

j) text čl. 8 se ruší a nahrazuje se tímto textem:
8.1 Provozovatel hradí oprávněné škody na odpadových nádobách a další prokázané

oprávněné škody způsobené provozem svozové techniky původci odpadu.
8.2 V případě,  že  ze  strany  původce  odpadu  dojde  k porušení  povinnosti  uvedené

v čl. 3.5.4 nebude odpad odvezen a odstraněn.
8.3 Jestliže bude provozovatel v prodlení s plněním po dobu delší než 14 kalendářních

dnů je původce odpadu oprávněn odstoupit od smlouvy a provozovatel je povinen
do 14-ti kalendářních dnů vrátit původci odpadu alikvotní část platby.

k) text čl. 9 odst. 9.5., 9.7., 9.8. smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto textem:
.5 Tato smlouva může být změněna následnými písemnými dodatky.

4



9.9.7 Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, platí v ostatním příslušná ustanovení zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a s ním související
předpisy,  především pak  zákon č.  90/2012 Sb.,  o  obchodních  společnostech  a
družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů.

9.8 Vyšší  cena  za  poskytované  služby  v případě,  že  nedošlo  ke  změně  zákonných
poplatků,  bude  nejdříve  dohodnuta  s původcem  odpadu  a  provedena  formou
písemného dodatku ke smlouvě.

l) za čl. 9 se vkládá nový čl. 10 s tímto textem:
Článek 10 – Ochrana informací

10.1 Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace týkající se vlastní
spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran, pokud by jejich uveřejnění nebo
zpřístupnění  třetí  osobě  mohlo  způsobit  újmu  druhé  smluvní  straně.  Smluvní
strany se zavazují zachovávat o těchto skutečnostech mlčenlivost. 

10.2 Smluvní  strany  se  zavazují,  že  neuvolní  třetí  osobě  důvěrné  informace  druhé
smluvní strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě a že podniknou všechny
nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. 

10.3 Závazek  mlčenlivosti  není  časově  omezen.  Povinnost  zachovávat  mlčenlivost
o důvěrných informacích trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy.

10.4 Povinnost  poskytovat  informace  podle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto článkem dotčena.

10.5 Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku má druhá smluvní strana právo
požadovat náhradu takto vzniklé újmy.

m) za čl. 10 se vkládá nový čl. 11 s     tímto textem:
Článek  11  –  informace  o  zpracování  osobních  údajů  a  souhlasy  se
zpracováním osobních  údajů  a  zasílání  obchodních  sdělení  a  obchodních
podmínek

10.1 V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.
4. 2016 O ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o
ochraně  osobních  údajů)  (dále  jen  „Nařízení“),  se  smluvní  strany  dohodly  na
následujícím:

10.1.1 Údaje o podnikatelském subjektu:
Jako pravidelný odběratel uděluji souhlas se zpracováním poskytnutých osobních
údajů společnosti HANTÁLY a.s., se sídlem ve Velkých Pavlovicích, Tovární 345/22,
IČO: 42324068, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,
oddíl  B,  vložka  523  (dále  jen  „společnost  HANTÁLY  a.s.  “)  pro  účely  nabízení
obchodu, výrobků a služeb se zásadami nového nařízení, a to po celou dobu trvání
účelu zpracování. 

10.1.2 Beru  na  vědomí,  že  společnost  HANTÁLY  a.s.  předává  Osobní  údaje  těmto
zpracovatelům:
 příslušné účetní kanceláři za účelem vedení a zpracování agendy účetnictví a

daní
 příslušné právní kanceláři za účelem vymáhání pohledávek
 příslušným orgánům státní správy a samosprávy
 poskytovatelům přepravních služeb
 poskytovatelům e-mailu a služeb spojených s jeho provozováním

10.1.3 Dále  souhlasím,  aby  společnost  HANTÁLY  a.s.  zpracovávala  nejen  poskytnuté
identifikační údaje, ale i kontaktní údaje (např. telefonní číslo a e-mailová adresa) a
údaje spojené se smluvním vztahem. 

10.1.4 Jsem srozuměn/srozuměna se svým právem:
 mít přístup ke svým Osobním údajům (dle čl.15 Nařízení),
 požadovat jejich opravu (dle č.16 Nařízení)
 na výmaz osobních údajů bez zbytečného odkladu, pokud jsou dány důvody

podle čl.17 Nařízení,
 na omezení zpracování osobních údajů v případech dle čl.18 Nařízení
 na přenositelnost údajů v případech stanovených v čl.20 Nařízení,

5



 odvolat tento Souhlas podle č.7 odst.3 Nařízení
 podat proti příjemci osobních údajů stížnost podle č.77 Nařízení.

Prohlašuji, že jsem si text tohoto souhlasu pečlivě přečetl/přečetla, obsahu
rozumím a souhlasím s ním. To stvrzuji mým vlastnoručním podpisem.

Článek 3 

1. Smluvní strany dále prohlašují, že ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v původním
znění a jsou tímto dodatkem č. 2 nedotčena.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 2 a smlouvy v registru smluv
dle  zákona  č. 340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,
uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (zákon  o  registru  smluv),  ve  znění
pozdějších  předpisů,  a  to  v plném znění  se  znečitelněním osobních  údajů.  Smluvní
strany rovněž tímto prohlašují, že dodatek a smlouva neobsahují obchodní tajemství ve
smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí původce odpadu.

3. Tento  dodatek  č.  2  je  vyhotoven  ve  třech  stejnopisech  s platností  originálu,  z nichž
původce odpadu obdrží dvě vyhotovení a provozovatel jedno vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 2 je výrazem jejich pravé a svobodné
vůle,  učiněným nikoli  v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany si
dodatek  přečetly,  s jeho  obsahem souhlasí  a  na  důkaz  toho  připojují  vlastnoruční
podpisy.

5. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou stran
a účinnosti dnem 1. 2. 2020, nejdříve však dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

Ve Velkých Pavlovicích dne: 20.1.2020 V Brně dne: 22.1.2020

6


	Článek – 1 smluvní strany

